П Р О Е К Т
[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п.Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «__» января   2020 года
                                                        № ___
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений
В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 13 октября 2020 года № 418 «Об индексации с 1 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», администрация городского округа ЗАТО п. Горный постановляет:
1.
Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, утвержденное постановлением администрации городского округа ЗАТО п.Горный от 7 сентября 2015 года № 128/1 следующие изменения:
1.1.
Приложение №3 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений изложить в новой редакции, согласно приложению.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4.
Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п.Горный http://горный.забайкальскийкрай.рф/.
Глава ЗАТО п. Горный                                                                       Т.В.Карнаух
Председатель комитета по финансам
администрации ЗАТО п. Горный

_______________ Л.В. Трагерюк
«__»____________2021г

Главный специалист администрации

ЗАТО п. Горный

______________ Е.С. Тихонова

«___»___________2021г

	Приложение

к постановлению администрации

городского округа ЗАТО п.Горный

от «___»  __________ 2021 года №__

Приложение №3

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

образовательных учреждений

от «___» ________ 2021 года №___

Размеры должностных окладов работников образовательных организаций, за исключением руководителя, его заместителей, главного бухгалтера

	Квалификационные уровни/ должности профессорско-преподавательского состава, отнесенные к квалификационным уровням
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа                                     «Общеотраслевых профессий рабочих»

	1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих:  гардеробщик; горничная; грузчик; дворник; лифтер; садовник; сторож (вахтер); уборщик  производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по обслуживанию в бане;  рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;  рабочий по стирке и ремонту спецодежды (белья); оператор стиральных машин; кухонный рабочий; мойщик посуды; машинист по стирке и ремонту спецодежды; курьер; подсобный рабочий; комплектовщик товаров; кондитер; контролер-кассир; оператор копировальных и множительных машин; швея; пекарь; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь по ремонту автомобилей; столяр;  плотник; оператор электронно-вычислительных машин; сварщик арматурных сеток и каркасов; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; повар; фальцовщик; печатник плоской печати; оператор пульта технических средств охраны и пожарной сигнализации
	5068

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение  3 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*:  кастелянша;  кладовщик; парикмахер; радиооператор; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; заточник; машинист насосных установок; рабочий зеленого хозяйства; лесовод; оператор пульта технических средств охраны и пожарной сигнализации
	5221

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	5375

	1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4  квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих:  пожарный; маляр; штукатур; лесовод
	5681

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля; лесовод
	5829

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих:  антенщик-мачтовик; слесарь-ремонтник; слесарь-электрик; оператор котельной; слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; электрогазосварщик; токарь; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; лесовод
	5977

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6143

	3 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*
	6296

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы в соответствии с перечнем наименований профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах
	6450

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	 Архивариус; агент по снабжению; делопроизводитель; кассир; паспортист; комендант; секретарь; секретарь-машинистка; счетовод; дежурный (по залу, общежитию, этажу гостиницы и др.); дежурный бюро пропусков; машинистка; секретарь- стенографистка; табельщик; калькулятор; копировщик; учетчик; экспедитор; экспедитор по перевозке грузов; специалист по охране труда
	5920

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	6074

	2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; техник; техник по защите информации; товаровед; техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра; художник; техник-программист; техник по метрологии; специалист по работе с молодежью; художник-оформитель; техник-смотритель; техник-электрик; техник по обслуживанию вентиляционных систем
	6228

	2 квалификационный уровень
	Заведующая машинописным бюро; заведующий архивом; заведующий бюро пропусков; заведующий камерой хранения;   заведующий канцелярией; заведующий комнатой отдыха; заведующий копировально-множительным бюро; заведующий складом; заведующий фотолабораторией; заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».  Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	6382

	3 квалификационный уровень
	 Заведующий научно-технической библиотекой; заведующий производством (шеф-повар);  заведующий столовой; заведующий гостиницей; начальник хозяйственного отдела, заведующий общежитием; управляющий отделением (фермой, сельскохозяйственным участком).

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6689

	4 квалификационный уровень
	 Механик; мастер контрольный (участка, цеха); мастер участка (включая старшего).

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6996

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской, начальник ремонтного цеха; начальник смены (участка); начальник цеха (участка)
	7149

	2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Аналитик; бухгалтер; документовед; инженер; инженер по защите информации; инженер по охране труда; инженер-механик; инженер- программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер- электроник (электроник); инженер- энергетик; инженер-электрик; инженер по вентиляции; инженер по ремонту; инженер по надзору за строительством; инспектор центра занятости населения; менеджер; специалист по кадрам; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по договорной и претензионной работе; экономист по труду; инженер по нормированию труда; инженер по комплектации оборудования; эколог (инженер по охране окружающей среды); переводчик; экономист по финансовой работе; бухгалтер-ревизор; менеджер по персоналу; менеджер по рекламе; менеджер по связям с общественностью;; специалист по маркетингу; психолог; социолог; специалист по связям с общественностью; специалист по защите информации; администратор информационной безопасности вычислительной сети; юрисконсульт; администратор баз данных; сурдопереводчик, специалист по закупкам, оценщик
	7303

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	7456

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	7610

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7763

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	7918

	3. Профессиональные квалификационные группы работников образования (за исключением должностей работников дополнительного профессионального образования)

	3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Помощник воспитателя; вожатый; секретарь учебной части
	5681

	3.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель; дежурный по режиму
	5829

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму
	5977

	3.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель; инструктор по труду;  инструктор по физической культуре; старший вожатый
	7093

	2 квалификационный уровень
	 Инструктор-методист; социальный педагог; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; концертмейстер; тренер-преподаватель
	7 228

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; мастер производственного обучения; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	7363

	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; тьютор; преподаватель; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	7497

	3.4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (кроме руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	8401

	2 квалификационный уровень
	Старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования; заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню)
	8549

	3 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	8696